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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA

Rua Siqueira Campos, 109 - Cha de Alegria/PE
11049798/0001-82 Balango Exercicio:

ANEXO 8

2024

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO

Legislativa

031  Acéo Legislativa

031 0001 EXECUCAO DE ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Judiciaria
062 Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario

062 0003 PROCESSO JUDICIARIO

Administragédo

121  Planejamento e Orgamento

121 0008 SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

122  Administragéo Geral

122
122

0006
0008

SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR
SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

122
122
122

123

123
124

124
843

843

122

122
122

122
122
122

241

241
243
243
243
243
243
244

0011 ADMINISTRACAO DE PESSOAL

0066 SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL
0105 MANUTENGAO DE CONSORCIO PUBLICO

Administragdo Financeira

0009 SERVICOS DE FINANCAS

Controle Interno

0010 SERVICOS DE CONTROLE INTERNO

Servigo da Divida Interna

0100 AMORTIZACAO DE DIVIDAS

Assisténcia Social

Administragédo Geral

0008
0016

SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS

Beneficios Eventuais - APOIO A COMUNIDADE CA
RENTE
PROGRAMA IGD

MANUTENCAO DA CASA DOS CONSELHOS

MANUTENCAO DO CONSELHO DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Assisténcia ao Idoso

0085
0096
0098

0097 MANUTENCAO DO CONSELHO DO IDOSO
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
0002

0015
0078

PROGRAMA BOLSA FAMILIA
APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

CONSERVAGAO E DEFESA DOS DIREITOS DA C
RIANCA E DO ADOLESCENTE
0085 PROGRAMA IGD

Assisténcia Comunitaria

Beneficios Eventuais - APOIO A COMUNIDADE CA

;
g
=
3
Page 1=
@
8
3
ORDINARIO VINCULADO TOTAL g
Q
2.594.785,44 0,00 2.594.785,44%’r
2.594.785,44 0,00 2.594.785,44%
<
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, &
2.594.785,44 2.594.785,44%
8
499.205,91 0,00 499.205,91
499.205,91 0,00 499.205,91 g
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o
499.205,91 499.205,91:51
o
g
8.084.435,56 0,00 8.084.435,563
0,00 0,00 0,005
]
oy
5.987.974,88 0,00 5.987.974,88§
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ~
1.128.028,36 1.128.028,361,%
2.827.878,10 2.827.878,10%
1.854.682,45 1.854.682,45%
153.385,97 153.385,97&
o
24.000,00 24.000,008
983.223,61 0,00 983.223,613
(2]
Y <
983.223,61 983.223,61%
295.604,81 0,00 295.604,81
29560481 29560481
817.632,26 0,00 817.632,26
81763226 81763226
2.467.157,48 862.596,47 3.329.753,95
7.043,70 14.159,96 21.203,66
0,00 14.159,96 14.159,96
7.043,70 7.043,70
5.485,40 0,00 5.485,40
548540 5.485.40
227.960,46 273.096,36 501.056,82
11.197,98 94.027,69 105.225,67
216.762,48 124.625,47 341.387,95
0,00 54.443,20 54.443,20
2.033.837,99 575.340,15 2.609.178,14
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA

Rua Siqueira Campos, 109 - Cha de Alegria/PE
11049798/0001-82 Balango Exercicio:

ANEXO 8

2024

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO
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10
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12

12

12
12

12

306
363

363
422

422
422

122

122
122
122
122

301

301
301
301
301
301

302

302
302
302
302

304

304

305

305

122

COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR
MANUTENCAO DO CRAS
MANUTENCAO DO CREAS

Alimentagéo e Nutrigao

0075

COMBATE A CARENCIA ALIMENTAR

Ensino Profissional

0073

CAPACITACAO PROFISSIONAL

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

0102
0103

Saude

POLITICAS DE APOIO AS MULHERES
APOIO A PESSOAS COM DEFICIENCIA

Administragédo Geral

0008
0066
0105
2000

SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS
SERVICOS ADMINISTRACAO GERAL
MANUTENGAO DE CONSORCIO PUBLICO

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE
PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIONAL DE
CORRENTE DO CORONAVIRUS

Atencao Basica

0065
0066
0067
0077
0106

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL
PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA

PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

CONTRATACAO DA ORGANIZACAO DA SOCIEDA
DE CIVIL (OSC)

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

0065
0067
0090
0106

ASSISTENCIA MEDICO-ODONTOLOGICA
PROGRAMA SAUDE NA FAMILIA
REFORMA E AMPLICACAO DA U.M.V.G

CONTRATAGAO DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDA
DE CIVIL (OSC)

Vigilancia Sanitaria

0070

CONTROLE E ERRADICACAO DE DOENCAS EPI
DEMIOLOGICAS

Vigilancia Epidemioldgica

0070

CONTROLE E ERRADICACAO DE DOENCAS EPI
DEMIOLOGICAS

Educagao

Administragao Geral

122 0066 SERVICOS ADMINISTRAGAO GERAL

243

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

243 0015 APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

1.528.140,77
505.697,22
0,00

0,00

0,00

20.278,38
172.551,55

172.551,55

707.953,85

144.029,24

272.485,53
158.825,38
0,00

«Q
1.672.170,012
o

505.697,22
272.485,535

=

158.825,383.

20'278'380
o8

20.278,388
172.551,558

288.920,44

0,00

419.033,41

419.033,41
0,00
0,00
0,00

141.935,16

7.696.915,55

2.113.221,53
1.508.850,30
3.848.374,76

226.468,96

6.470.877,56

288.920,44

141.935,16

16921/ PEIP9-BLYR-¥TTI-0L

2.532.254,94
1.508.850,30
3.848.374,76

226.468,96

6.470.877,56

6.166.399,05
304.478,51

3.835,00

6.166.399,05
304.478,51
0,00

3.835,00

3.835,00

361.886,48

3.835,00

361.886,48

361.886,48

28.337.192,90

361.886,48

28.337.192,90

1.399.886,65
1.200.719,49

1.399.886,65
1.200.719,49
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA

Rua Siqueira Campos, 109 - Cha de Alegria/PE

11049798/0001-82
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ANEXO 8

2024

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO
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13

13

13
13

13

13

14

14

14

15

15

15
15
15

15

15

15
15
15
15

Alimentacao e Nutricdo

0062 PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
0099 AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR

361 Ensino Fundamental

361 0020
361 0076
361 0081
361 0082

ENSINO DA 1. A 8 SERIE
PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA
PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPO
RTE

365  Educagéo Infantil

365
365

366

0020 ENSINO DA 1. A 8 SERIE
0022 ENSINO PRE ESCOLAR

Educacao de Jovens e Adultos
366
366
452

0023 ENSINO DE JOVENS E ADULTOS
0091 PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

Servigos Urbanos

452 0015 APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

Cultura

392  Difusao Cultural

392 0025 APOIO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO C
ULTURAL

Programa Municipal Cultural - Lei Paulo Gustavo
Programa Municipal Cultural - Lei Aldir Blanc

392
392

695

0108
0109

Turismo

695 0045 INCENTIVO AO TURISMO

Direitos da Cidadania
422  Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

422 0102 POLITICAS DE APOIO AS MULHERES

Urbanismo

451 Infra-Estrutura Urbana

451 0026
451 0031
451 0086

PLANEJAMENTO URBANO
PRACAS, PARQUES E JARDINS

CONSTRUCAO DO PORTAL DE ENTRADA E SAID
A DA CIDADE

CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DE CA
LCADAS

Servigos Urbanos

451 0087

452

452
452
452
452

0008
0027
0028
0029

SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS
LIMPEZA PUBLICA

ILUMINACAO PUBLICA

CEMITERIO PUBLICO

654.092,29

654.092,292
o

=

.=

0,00
0,00

252.444,05
401.648,24
22.953.001,22

21.968.779,77
538.205,36

446.016,09
804.122,73

5.710,55
798.412,18
625.524,19

625.524,19

699.846,33

699.846,33

127.910,90

252,444,055

401.648,243

22.953.001 ,22‘5%L

Jo

21 .968.779,77%
538.205,36
(@]
O
=}

446.016,098

op

804.122,73%

798.412,189
625.524,19

625.524,19

2/6e-6T496.P0

699.846,33

VI

699.846,33

4.782.862,55

0,00
0,00

127.910,90
0,00

4.782.862,55

127.910,90
0,00

10.219,25

7.252.329,94

10.219,25

7.252.329,94

1.407.171,27
45.246,39

5.571.549,78

1.407.171,27
45.246,39

5.571.549,78

3.648.449,14
1.902.476,31

20.624,33

3.648.449,14
1.902.476,31

20.624,33
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;5=: meanmz + Rua Siqueira Campos, 109 - Cha de Alegria/PE
SEMLEGRR-2 14049798/0001-82 Balango Exercicio: 2024
ANEXO 8
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME
VINCULO COM RECURSOS
CONSOLIDADO
cobico ESPECIFICACAO ORDINARIO  VINCULADO ~ TOTAL
15605 Abastecimento 20836250 000 2283625
15 605 0038 PERFURAGCAO DE POCOS ARTESIANOS 228.362,50
16 Habitagéao 220.415,92
16 452  Servigos Urbanos 220.415,92
16 452 0030 MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS 220.415,92
16 482 Habitagdo Urbana 0,00
16 482 0033 MELHORIA DE HABITACOES URBANAS
17 Saneamento 17.465,98
17 512  Saneamento Basico Urbano 17.465,98
17 512 0026 PLANEJAMENTO URBANO 3.568,40
17 512 0037 IMPLANTACAO DE SANEAMENTO URBANO 13.897,58
18 Gestao Ambiental 0,00
18 541 Preservagdo e Conservagcdo Ambiental 0,00
18 541 0101 POLITICAS AMBIENTAIS
18 542  Controle Ambiental 0,00
18 542 0105 MANUTENCAO DE CONSORCIO PUBLICO
20 Agricultura 1.653.084,66
20 541 Preservacdo e Conservagdo Ambiental 1.653.084,66
20 541 0040 APOIO A PRODUGCAO VEGETAL 1.653.084,66
23 Comércio e Servigos 358.980,71
23 692  Comercializagédo 358.980,71
23 692 0030 MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS 358.980,71
25 Energia 401.604,03
25 752  Energia Elétrica 401.604,03
25 752 0028 ILUMINACAO PUBLICA 401.604,03
26 Transporte 45.580,30
26 782  Transporte Rodoviario 45.580,30
26 782 0049 RODOVIAS VICINAIS 45.580,30
26 782 0050 CONSTRUCAO DE RODOVIAS
27 Desporto e Lazer 943.570,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA

dny ‘wo ass90

T
QO
«Q
@
IN

19019//S

29

1.653.084,66

358.980,71

358.980,71

401.604,03

401.604,03

45.580,30

45.580,30

943.570,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA DE ALEGRIA

;5=: meanmz + Rua Siqueira Campos, 109 - Cha de Alegria/PE
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ANEXO 8 28
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, @ 5
SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME 2 %
VINCULO COM RECURSOS § ?E
CONSOLIDADO Page 55 &
8 e
’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ g a
CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL -8 o
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— Qo 3
27 812  Desporto Comunitario 943.570,84 0,00 943.570,842 %

o
27 812 0052 APOIO AO DESPORTO AMADOR ’"ééﬁbltfz’é’""’""""’""""""W},g{_}bﬁég§
295 2
27 812 0053 INCENTIVO AO LAZER 375.866,55 375.866.555 >
o X
&8
99 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 0,008 8
99 999 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 0,00% ,-%
n

77777777777777777777777777777777777777777777777777777 [e}
99 999 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA ;E:-' 8
a >
o Z
s=s====ss=ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss=====: 3 >
TOTAL 30.039.652,42 44.003.150,02 74.042.802,44 % ?_3
CHA DE ALEGRIA/PE, 31 de DEZEMBRO de 2024. % %
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